ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v đăng ký chữ ký số để thực

hiện tiếp nhận, giải quyết thủ tục

hành chính

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

         - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND  huyện;

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện Ngọc Hồi.

Thực hiện Công văn số 1920/VP-TTHCC ngày 30 tháng 5 năm 2022 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc đăng ký chữ ký số để thực hiện tiếp nhận, giải quyết thủ

tục hành chính, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan;

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai

thực hiện các nội dung:

1. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức làm công tác tiếp nhận hồ sơ giải

quyết thủ tục hành chính thuộc cơ quan, đơn vị tiến hành đăng ký và sử dụng

chữ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ cho lãnh đạo, công chức, viên chức tại

Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả; công chức, viên chức trực tiếp tham gia

giải quyết thủ tục hành chính để thực hiện việc số hóa hồ sơ thủ tục hành chính

theo danh mục 25 dịch vụ công thiết yếu tại Phụ lục I Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ. Việc đăng ký chữ

ký số theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Thời gian hoàn thành việc đăng ký và đưa vào sử dụng chữ ký số trên

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương cung cấp danh sách công chức, viên chức,

nhân viên đã được cấp chữ ký số của Ban Cơ yếu Chính phủ về UBND huyện (qua

Văn phòng HĐND & UBND huyện) để tổng hợp gửi Trung tâm Phục vụ hành

chính công tích hợp vào Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh

trước ngày 07 tháng 6 năm 2022.
Kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2022 Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh sẽ áp dụng việc sử dụng chữ ký số trong tiếp nhận, xử lý hồ sơ thủ tục

hành chính.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2022-06-01T17:31:03+0700

		2022-06-02T10:19:17+0700

		2022-06-02T10:19:17+0700

		2022-06-02T10:19:17+0700

		2022-06-02T10:19:17+0700